Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2073/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal a
poda das árvores localizada em toda a
extensão da rua Osvaldo Graciane no
bairro Vala da Cigarra, neste munícipio.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja
realizada a poda das árvores localizada na extensão da rua Osvaldo Graciane, no
bairro Vale da Cigarra, neste município.

Justificativa:

Conforme verifica em foto acima, as árvores apresentam a copa muita
alta, inclusive, chegando próxima a fiação podendo trazer transtorno para a população
daquele bairro caso venha a encostar nos fios, assim, solicitamos o referido serviço
visando resguardar a segurança dos moradores que passam pelo local, motivo esse
os moradores do referido bairro pedem URGÊNCIA na realização do serviço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de junho de 2019.

JESUS VENDEDOR

-Vereador-